Dzikich. 

9) ltem pakta tatarskie z Kazigierejem carem perekopskim per Bro- 

nievium anno domini 1592 przyniesione. 
Notandum tych tureckich pactorum tilGmaczenia lubosmy przez dni 

kilka z pilnoscia szukali, znalezcesmy nie mogli; sa prawda râzne tiâmaczenia, 
ale ze sie wiedzie€ nie moze do czego naleza, bo na nich specyfikacyi nie- 
masz i dla tego tureckie sie tylko posta€ musiaty. | 

Z skrzynie sub No. 3, w ktârej byly papiery i r6zne skrypta do wo- 

loskiej ziemie nalezace, a poniewaz zrewidowane te papiery wiedziec nie mo- 

zemy, kt6ry potrzebny bedzie, visum raczej wszytkie postac, dlatego konfron- 

towalismy z rejestrem Imcep. chorazego krakowskiego zostajacym, wedlug 

kt6rego tak sie nalaziy i poselaja : 
Literae Valachiae et Moldaviae. Literae, quibus continetur Petri pala- 

tini Moldaviae cum gente sua subiectio et fidelitatis homagium Vladislao, 
reginae et successoribus eorum regnoque Poloniae ab ipso praestitum iuramen- 

tumque eius corporale, quod secundum consuetudinem orientalis ecclesiae si- 
gnum vitae in manibus Cipriani metropolitae kiioviensis ore proprio oscula- 

tum praestitit. Datum Lemburgi die translationis sancti Stanislai anno do- 

mini 1387. 

“Consiliarii eiusdem Petri palatini Moldaviae homagium eidem regi 
Vladislao et Hedvigi reginae praestitum confirmant seque et gentem suam regi 
et regno Poloniae fideles subditos fore pollicentur et iurant, ricu orientalis ec- 
clesiae signum vitae in manibus Cipriani metropolitae kiioviensis exosculati. 
Datum Lemburgi in vigilia translationis sancti Stanislai anno domini 1355. 

Literae, quibus significat Warszewski nuntio regis tria millia rublonum 

argenti a se data esse, anno domini 1388. |

Item fatetur, se dedisse domino Warszewski nuncio regis ter mille ru- 

blos, anno domini 1388. 

Juramentum fidelitatis Vladislao regi, Hedvigi reginae et regno Poloniae 

a Romano palatino Moldaviae eiusque consiliariis praestitum, anno domini 1393. 

Valachi nobiles Stephanum palatinum ad Vladislaum regem cum con- 

siliariis venturum homagiumque eidem regi praestiturum pollicentur. et qui non 

venerint, eiusmodi iuramentum coram legatis regiis praestare debebunt, Snia- 

tynum, Kolomiiam et Pokucie non reposcunt, de castro vero Cieczyn et 

Chmielow, posteaquam ad regem venerit, palatinus secundum regiam volun- 

tatem componet; anno domini 1395. 

Homagium cum iuramento fidelitatis Vladislao regi Poloniae a Stephano' 

palatino Moldaviae praestitum, anno domini 1396. 

Literae recognitionis Vladislai regis, quod mille rublos argenti ab Ale- 

xandro palatino Moldaviae mutuo acceperit'cum promissione intra biennium 

solutionis, interim autem Sniatyn, Colomiiam et Pokucie pignoris loco  palati- 

natus tenebit; quod si argentum tale rex solvendo non habuerit, lithvanica mo- 

neta aut argento rudi solvet; anno domini 1411. 

Literae, quibus lacusco, Petri palatini Moldaviae filius, promittit regi 

Vladislao et Vitholdo duci et regno Poloniae fidelitatem, si paternum domina- 

tum recuperaverit, condonat item regi et regno terram Sepinensem secundum an- 

tiquos  limites, insuper remittit pecuniam, quam pater cius mutuo dederat; 

anno domini 1400. 

Costa Valachus nobilis promittit fidelitatem Vladislao regi et regno Po- 

loniae et si forte palatinatus eius regi rebellare vellet, se non velle assistere ei, 

anno domini 1402. 

Salvus conductus Micher (siz) Logopheto a Stephano palatino Valachiae 

datus in Bakow die 13 Septembris 1402. 

Alexander palatinus Moldaviae de consensu consiliariorum suorum pro- 

mittit fidelitatem Vladislao regi ct regno Poloniae ita, ut non alium querere 

ac cognoscere velit dominum, anno 1402. 

Homagium Vladislao regi, reginae et filiis corum regnoque Poloniae ab 

Alexandro palatino Moldaviae praestitum, anno domini 1404. 

Musito et Barzosilo Buczaczkie promittunt Michaeli cancellario Vala- 

chiae, si necesse fuerit, Sniatynii usum quondam fructum, anno 1404. 

Alexander palatinus Moldaviae cum consiliariis suis, quorum nomina 

sunt inscripta et sigilla appensa, Vladislao regi et regno Poloniae confirmat 

îdelitatem suam iuramento, quod Cameneciae fuerat; datum Leopoli die 3 

Octobris anno 1407. 

“ Literae homagii Vladislao regi Poloniae ab Alexandro palatino et pro- 

ceribus Valachiae praestiti ; ab iisdem societas contra omnes  hostes, nomina- 

tim vero contra regem Hungariae initur, 1419. 

Literae, quibus continetur homagium Vladislao 1 regi, filiis eius et regno 

Poloniae ab Helia palatino Moldaviae praestitum, 3 Junii 1433. 

Vladislaus rex Poloniae dat veniam Alexandre palatino Moldaviae et 

Stephano, filio eius, ratione rupti foederis et damnorum. 
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Alexander palatinus et heres terrae moldaviensis et Elias palatinus, 
dicti Alexandri filius, cum proceribus (quorum nomina describuntur et sigilla 
appensa literis) Ringalae, sorori regis Vladislai et Vitholdi ducis Lithvaniae, 
uxori suae, obligat ad vitae eius tempora oppida Sereth et Rolkowicz cum 
omnibus attinentiis et proventibus, insuper obligat se eidem uxori quotannis 
binis rathis sexcentos hungaricales ducatos aut florenos rubeos hungaricales 
exoluturum eț in casu non exolutionis poenam regi altero tanto soluturum, 
quam summam coniunctam duodecem. centum ducatos si non persolvet, libe- 
rum regi erit mercatores cum omnibus mercimoniis in regno suo arrestare 
usque ad exolutionem summae. Datum dit St. Luciae virginis anno do- 
mini 1421. 

Similes aliae literae anno 6929 alias 1429 (sic). 

Foeduş.et iuramentum Sigismundo Augusto regi ab Alexandro pala- 

tino Moldaviae consiliariisque eius coram Stanislao comite de Tenczyn castel- 

lano leopoliensi et loanne Boratyriski oratoribus ad cum a rege missis fac- 
tum, 7061. 

Stephanus palatinus Moldaviae fidelitatem et assistentiam Vladislao regi 
Poloniae contra quosvis hostes pollicetur, 6947 (în copie 6447). 

Literae limitim quorundam bonorum sub titulo palatini Alexandri Mol- 
daviae. Datum Szocaviae die 15 Aprilis anno 6931. 

Donatio quatuor villarum sub titulo Alexandri palatini, anno > 6933. 
Alexander palatinus Moldaviae duas villas donat, Drohowski 6933. 

Consiliarii regni Poloniae approbant pacta inter Vladislaum regenm, filios 
eius et successores et regnum Poloniae ab una et Stephanum palatinum Mol- 
daviae successoresque eius per Michaelem Buczacki castellanum et capitaneum 

haliciensem facta et homagium ab eodem palatino regi praestitum ; iisdem li- 
teris dantur absolutioni omnes iniuriae secundum pacta Alexandri; anno do- 
mini 1433. | 

Vladislaus rex confirmat palatinatum Moldaviae Stephano et promittit 
ei defensionem Cezon et Chmielow castra et territoria inter Sniatyn et Sepin 
sita et limites suos habentia: a fluvio Potoczyn usque ad magnum fluvium 

Dniestr, secundum descriptionem in iisdem literis limitum, donat dicto pala- 
tino et posteris eius iure perpetuo; datum Lanciciae die St. Luciae anno 1433 

Literae, quibus terra Sepinensis cum arcibus et oppidis Chocim, Cze- 
rum et Chmielow Vladislao regi et regno Poloniae ab Helia palatino Mol- 
daviae in vim compensationis damnorum per Alexandrum patrem suum in co- 

lomiensi et Sniatynensi territoriis datorum redditur, obligatione privilegiorum 
restitutionis suprafatam terram a  Belgradi regibus Poloniae concessorum ; 
anno 1437. 

Alexander palatinus Moldaviae donat duas villas; datum in Basztakowice 
30 Aprilis anno 6939. 

Literae Alexandri palatini Moldaviae super villas Tamortaszyn, anno 6940. 
Stephanus palatinus Moldaviae homagia antecessorum suorum regibus 

et :regno Poloniae facta confirmat et testatur iuramentum fidelitatis Vladislao 
regi et filiis eius coram oratoribus eius Michaele Buczaczki capitaneo promit-

titque, se personaliter venturum ad regem vel praefectos eius in Russiam denuo, 

ubi vocatus fuerit, iuraturus ; anno domini 6942. 

Fiusdem Stephani literae super villam Buczyezyno, anno domini 6042. 

dem veniam dat fratri suo maiori ac Heliae. 

[tem literas, quas regi restituturum se promiserat, amissas cassat fidem- 

que pollicetur; datum Belgradi 6943. 

Helias palatinus Moldaviae donat duas villas în districtu chocimensi 

Stanislao Babicz, anno domini 6943. 

Eiusdem literae, quibus fatetur, se concordiam inivisse cum Stephano 

fratre Kiliamque et alia bona ei contulisse, promittens cum eo pariter Vladis- 

lao regi Poloniae fidelitatem, anno domini 6943. 

Homagium Vladislao regi, fliis eius et regno Poloniae ab Helia pala- 

tino Moldaviae praestitum, anno domini 1435. 

Helias et Stephanus multas villas in districtu koszynensi (sic) Vaniae Lo- 

gopheto confirmant, anno domini 6944. 

Homagium Vladislao regi Poloniae ab Helia palatino Moldaviae prae- 

stitum cum promissione auxiliorum et forma iuramenti, anno domini 6943. | 

Literae Heliae et Stephani palatinorum, quibus confirmant multas vil- 

las in districto koszynensi Warycze (sc) Logopheto, anno domini 6944. 

Proceres et consiliarii Moldaviae homagium Eliae palatini sui Vladislao 

regi et regno Leopoli praestitum confirmant muniuntque suis sigillis, auxilia 

contra hostes communes promittentes; datum I-eopoli die 19 Septembris 1449 

alias 6944 (52). | 

Literae indemnitatis ab FHelia palatino Moldaviae concessae Stanislao de 

Wronowa et aliis armigeris. - 

Literae Heliae et Stephani palatinorum super commutationem villae 

Buczymini pro villa Vaniae Logopheto, 6950. 

Consiliarii Moldaviae iurant fidelitatem regi Vladislao et filiis eius et 

regno Poloniae cum Elia palatino domino suo sigillaque appenduntur, 1441. 

Consiliarii Eliae, palatini Moldaviae, pro se et omnibus faciunt homa- 

gium Vladislao regi Casimiroque fratri eius et successoribus illudque iura- 

mento et sigillis suis firmant; datum S$ Septembris anno 6943, aliâs 1443 (sic). 

Literae eiusdem Eliae palatini, quibus confirmat iuramentum fidelitatis 

suae cum proceribus suis et promissionis auxiliorum contra omnes  hostes 

Vladislao regi L.eopoli praestitum ; datum Soczaviae die ... Septembris anno 6947 

alias 1443 (Sic). 

Literae Stephani palatini super villam Szeliscie penes Auvium Milatini, 

anno domini 6931. 

Literae eiusdem super villam Burzomini în districtu Szocaviensi. 

dem dat consensum aulico suo 'Michaisloni vendendi villam Boleniscze, 

anno 6931. 

Idem pacta maiorum suorum cum regibus et regno Poloniae approbat 

promittendo homagium quocunque vocatus' fuerit praestiturum, anno 6953. 

Eiusdem literae super villas în districtu soczaviensi sitas Procopio et 

Watteuza, anno 6953. !
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Alexander palatinus Moldaviae cum suis consiliariis promittit Casimiro 
„regi auxilia et se praesentem presto fore, anno 6953. 

Literae Stephani palatini Moldaviae: super villam Foweze penes fluvium 
Bistrzyca, anno 6954. 

Literae Eliae palatini super villam ad fluvium Prut, anno 6945. 
Petrus palatinus Valachiae Michacli Logopheto molendinum donat, anno 

domini 69536. 

Romanus palatinus Valachiae villam Szeroczyniec donat. Petro Tomo, 
anno 6956. 

Literae, quibus a consiliariis et nobilibus Moldaviae cum Petro pala- 
tino fidelitas Casimiro regi et regno Poloniae apud Chocimum praestatur, etiam 
pro absentibus et posteris, etiamsi palatinus ipse idem mutaret, anno 6956. 

Petrus palatinus Moldaviae promittit se iuramento fidelitatem Casimiro 
regi et regno Poloniae, anno domini 6956. 

Literae Alexandri palatini super villam et molendinum penes Mysliczy 
Soczaviae, anno domini 6956. : 

Literae Petri palatini super villam Nawiscie Studzienca, datum Soczaviae 
die 27 Septembris 6956. | 

Literae Stephani palatini Moldaviae super villam Buczacowice aulico 
suo Ustophoni Hausylko, datum Szocaviac anno 6954. 

Literae Alexandri super villas: Wakowce, Pokorylowce penes fluvium 

Prut, datum Szocaviae die 23 Octobris 6960. 

Alexander palatinus Moldaviae cum consiliariis de Koniecpole castel- 
lano sandecensi et loanne de Wisznicz Imita, sandecensi premisliensi ' capi- 
taneo oratoribus regiis (urgentibus) homagium praestat promittitque se rursus tam 
more maiorum suorum regi in terras Russiae appropinguaturo praestiturum în 

loco, ad quem vocatus fuerit, praesertim vero Cameneciae et Sniatyn; datum 

in Seretski targ die 23 Septembris anno domini 6961. 
Pensio centum aureorum annuatim ex zuppis cracoviensibus vel Rus- 

siae Michaeli cancellario Moldaviae solvenda a Predborio de Koniecpole cas- 
tellano sandecensi et Joanne Kmita de Wisnicz lcopoliensi nomine Casimiri regis 

constituta; datum in Serat die dominica post St. Matiam, anno domini 1453. 

Literae Alexandri palatini super villas Lusariae ad fluvium Brutt (Prut), 
anno domini 6930. 

Literae eiusdem super villas Bolniesczy et Ilesczy in districtu Szoca- 

viensi anno domini 6961. 

| Literae Petri palatini Moldaviae super villas Wychylow et Protolosz, 
anno domini 6963. 

Petrus palatinus Moldaviae cum consiliariis suis, quorum nomina in- 

scripta et sigilla litteris sunt appensa, coram Andrea Odrowaz et aliis proceri- 
bus Casimiro regi fidelitatem suam obligat promittitque eandem iuratam per- 

“sonaliter in loco, ubi accersitus fuerit, spondet item auxilia contra omnes 

hostes more maiorum suorum, matris suae Mariae, amittae regiae, de Sieroczko 

et 'Targowsko confirmat litteras usque ad aliam transactionem cum rege: datum 

Chotimi die 6 Octobris 6963.

Literae Stephani palatini super villam Stoniesczy ad oppidum Banie, 

anno domini 6933. 
Pacta Petri palatini Moldaviae cum Joanne Buczacki et Georgio Wo- 

lowiecki sancita anno domini 6965. 

Ioannes Buczacki obligat se so marcis Michaeli Logopheto. 

Casimirus rex Michaeli Duma cancellario et Theodosio fratribus, terrigenis 

et boiaris moldaviensibus, dat salvum conductum coniunctim et divisim cum uxo- 

ribus, liberis, familia, equis rebusque omnibus in regno (în cofie regem) signanter in 

palatinatu Russiae et civitatibus Kamieniec, Colomyia, Drohobycz et caeteris 

civitatibus manendi, morandi, negotia disponendi et sine quovis arresto rede- 

undi, die crastina 1456. | 

Stephanus palatinus dat salvum conductum Michaeli Logopheto et fra- 

tribus eius Duma et Theodoro; datum Soczaviae 28 Junii 1456. 

Petrus palatinus Moldaviae more maiorum suorum Alexandri patris, 

Heliae et Stephani fratrum praestat homagium et fidelitatem adhibito iureiu- 

rando Casimiro regi et regno Poloniae, cui pollicetur assistentiam contra omnes 

hostes, nullius se subditum fore, nisi praefati regis et coronae illius commoda 

procuraturum et de conatibus hostium certiorem facturum, in persona sua regi 

semper praesto futurum cum tota sua potentia, inscriptiones a praedecessoribus 

suis factas observaturum, cum nullo alio foedus initurum, homagium in per- 

sona sua in Colomiia aut in Camieniec regi praesenti praestiturum, aliena re- 

cuperaturum, si rex contra Prussos bellum geret, quadringentos boves daturum, 

contra Tartaros totis viribus regi militaturum, filios Sachmat caesaris Tartaro- 

rum regi extraditurum, legatos ad regem quotannis cum muneribus rege dignis 

ratione pensionis homagialis missurum, Mariam, relictam olim Heliae Molda- 

viae ducis viduam circa oppidum Seret et villam Olchowiec aliasque villas 

dote illius oneratas conservaturum et in manus eius, quem Predborius de Io- 

niecpole castellanus sandecensis mittet assignaturum, de Chocim et Czekury, 

quae doti eiusdem Mariae subiecta sunt, cum rege transacturum, Anastasiam, 

filiam illius secundum arbitrium regis, caeteras differentias ad primum cum 

rege conventum differt; datum Szocaviae feria 3* die SS. Petri et Pauli aposto- 

lorum, anno .1456. 

Idem palatinus cum proceribus suis consentit super redimendam pacem 

a Turcis tributo duorum millium ducatorum; datum Soczaviae die ş lulii 6964. 

_„ Salvus conductus a Stephano palatino cancellario Moldaviae datus, 

anno 6968. 

Libertas ab omnibus per totum regnum Polâniae theloneis Michaeli 

cancellario Moldaviae et factori ipsius a Casimiro rege concessa; Leopoli feria 

6 post dominicam Judica, anno domini 1460. 

_ Turamentum fidelitatis Casimiro regi et regno Poloniae a metropolita 

et aliis comissariis Moldaviae cum Stephano palatino praestitun, quem în fide 

et officio permansurum pollicentur, 6970. 

Musito de Buczacz, castellanus Camenecensis, obligat se Michaeli can- 

cellario Moldaviae 3o florenos, 3o hungaricales et 20 turcenses, quae apud 
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ipsum in legatione sua in Bessarabiam mutuo accepit, persoluturum; datum in 
Sniatyn post Pascham 1461. 

Literae Casimiri regis Poloniae, quibus datur salvus conductus et fa- 
cultas dimorandi în finibus Poloniae et negociandi Michaeli cancellario Mol- 

daviae cum fratribus et toto . comitatu; datum Cracoviae die SSrun Fabiani et 

Sebastiani 1462. 

Stephanus palatinus Moldaviae fidelitatem Casimiro regi et regno Po- 
loniae promittit neque ipso inscio se quidquam alienaturum imo alienata re- 

cuperaturum et homagium personale, cum vocatus fuerit a rege, praestiturum, 6940. 

]dem eidem promittit fidelitatem et quod Tartaros captivos non dimittet 
neque cuipiam tradet praeterquam îpsi regi, si voluerit, anno domini 6970. 

Eiusdem literae super villas Czartorya et Dubowiezow în districtu 

Moldaviae, anno domini 6972. 

Idem Stephanus et consiliarii eius conventum alium communem consti- 

tuunt ratione administrandae iustitiae; datum Continum (szc), die 9 Octobris 6945. 

Idem Stephanus spondet Casimiro regi fidelitatem more maiorum suo- 

rum et auxilia contra quosvis hostes pro iuribus et more maiorum suorum et 

venturum se personaliter, cum vocatus fuerit ad regem, Cameneciam, Cole- 

miam vel Sniatynum ad praestandum iuramentum, neque suscepturum bella aut 

- de quo tractaturum sine consensu regis; datum  Soczaviae 6946. 

Salvus conductus cum venia et restitutione bonorum Michaeli Logo- 

pheto a Stephano palatino datus, anno 6946. 

Literae homagii Casimiro regi a Stephano palatino Moldaviae praestiti 

cum promissione, quod ipse în persona sua regi solenniter iurabit post sex 

menses apud Colomiam, dum vocatus fuerit, anno 6987. 

Homagium Casimiro regi et successoribus eius regnoque Poloniae a 

Stephano palatino Moldaviae Colomiae praestitum, anno 6993. 

Joannes Stephanus palatinus Moldaviae significat, se interventu Vladislai 

regis Hungariae cum loanne Alberto rege Poloniae de iniuriis mutuis trans- 

eisse, pacem perpetuam cum praefato rege Poloniae Alexandro et Sigismundo 

f-atre eius constituturum esse pollicetur pro se et filio suo Bohdano, tranquilli- 

tatem regno praestiturum, de mutuis iniuriis se certiores faciant; quando rex 

Hungariae et Poloniae, ille per Bessarabiam, hic per Obloszyn Danubium 

contra Turcam transibunt, ipse quoque tenebitur în persona eos sequi et tueri; 

mercatoribus in Moldavia securitas sit, iustitia administretur, damna passis. 

Datum in Helew ante sanctae Margarethae 1499. 

Contractus matrimonii inter Bogdanum per internuncios eius palatinum 

Moldaviae et Elisabetham Alexandri regis Poloniae sororem his conditionibus, 

ut rex per legatos suos determinet tempus et locum sponsaliorum, rex si in 

persona sua ion posset assistere solennitatibus matrimonialibus, dignitarios 

spirituales et saeculares cumque omni reginali familia mittet, Bogdanus autem 

ecclesiam seu basilicam cum fundatione episcopi ritus romani excitabit et ad 

summum pontificem mittet, cum declaratione hoc matrimonium sic pre bono 

christianitatis et coniunctione virium contra paganos cum principibus initurum ; 

datum Lublini die 16 Februarii anno 1506.

Înduciae inter Sigismundum regem Poloniae et Bogdanuni palatinum 

Moldaviae, anno 1509. 

- Ioannes palatinus Moldaviae consiliariique eius foedus cum Sigismundo 
rege Poloniae per oratores Vladislai regis renovant; datum Cameneciae anno 

domini 7018. | ă 

Vladislaus rex Hungariae significat pacem inter Sigismundum regem 

Poloniae et Bohdanum palatinum Moldaviae Cameneciae per oratores suos 

confectam his conditionibus : res ablatae restituuntur ; Bohdanus literas super 

matrimonio Elisabethae sororis regis illi .desponsatae restituat nec matri- 

monii mentionem faciat, de impensa a rege in bellum facta Vladislaus 

rex statuat; item an Petrus, qui se pro palatino gerit et in regno Poloniae 

moratur sit extradendus, rex Hungariae iudicet, captivi utrinque dimittantur, 

danmina ferro et igne illata utrinque compensentur,! controversias de ditionibus, 

de quibus lis est, rex Hungariae decidat, Bohdanus de Turcarum conatibus 

regem certiorem faciat, palatinos rex non suscipiat, si contigerit Bohdanum 

e sua ditione pelli, rex receptum ei in regno dabit, mercatoribus regiis liber 

sit în Turciam et Bessarabiam commeatus, iudices delegentur, qui de iniuriis 

utrinque factis cognoscant, malefactores puniantur. Haec transacta sunt in 

Kamieniec, die 23 lanuarii 1510. 

Joannes palatinus Moldaviae significat sibi a Sigismundo rege Poloniae 

concessa esse molendina circa Sorokam, 1512. 

Confirmatio emptionis medietatis villae Psary per Stephanum palatinum 

Heremiae Rysternik (s22/, anno 7026. 

Consiliariorum suorum foedus cum Sigismundo rege Poloniae Stephanus . 

palatinus renovat, 7026. 

Foedus Stephani palatini Moldaviae renovatur cum Sigismundo rege 

Poloniae, anno domini 7035. 

Helias palatinus Moldaviae cum consiliariis et fratribus suis Stephano 

et Constantino iureiurando confirmant foedus cum Sigismundo rege et Sigis- 

mundo Augusto filio eius ac regno Poloniae per loannem comitem de. Tar- 

now, castellanum cracoviensem, initum et eiusdem castellani iuramento firma- 

tum w Horodzie Niemieckim, his praecipue conditionibus: ab invadentibus 

hostibus liberum sit reclinatorium Moldavis cum uxoribus, liberis, thesauris 

suis in dominiis regni et cessante tempestate hostili liber reditus eisdem sine 

omni detentione; contra hostes regni omnibus viribus palatinatus et proceres 

Moldaviae se opponent coniungentque se exercitui regali in visceribus ditio- 

num suarum, nullum hostem contra regnum sociebunt, limites antiqui conser- 

vabuntur, ad terram pokuciensem uti veram hereditatem regni nullum ius Mol- 

davi praetendent in perpetuum, mercatoribus viis suetis in Moldaviam et Tur- 

ciam persolutis theloneis solitis libertas meandi et remeandi erit, similiter et 

Moldavis in Poloniam; fures, latrones in limitibus puniri debent, subditi pro- 

fugi ab utrinque non suscipiantur et extradantur iis, quorum internationales et 

hereditarii, ab utrinque ripis Dniestr fluvii nemo mercimoniis, equis etc. absque 

consensu regis vel quorum est proprius figat habitationem, molendinis in utris- 

que ripis regalibus non utentur nisi ex voluntate regum; justitia in aliis anti- 

45,179. Documente, Suplementul II, Vol, [IL 37 
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quis litteris descripta administretur. Sequuntur palatini cum consiliariis spiri- 
tualibus, metropolitae soczaviensis et procerum fratrisque palatini inscripta no- 

mina et sigilla appensa. Datum 30 Novembris anno 7055, alias 1551 (522). 

Literae Stephani palatini Moldaviae super villam Czumciescze penes 

fluviura Seret Michaeli Logopheto, anno domini 6953. 

Notandum. Additament niektârych potrzebnych papierow, ktâre lubo 

miedzy temiz papierami byly, jednak przy konfrontowaniu rejestru, gdy sie 

znalez€ opisanie onychze nie mogto, dlatego sie tu specyfikuja i razem z dru- 

giemi papierami wyzej konnotowanemi posylaja : 

Stephanus palatinus Moldaviae cum Bogdano filio et consiliariis testatur 

sibi condonatam culpam et inurias et ducatum relictum a loanne Alberto rege 

Poloniae foedusque cum eo et cum fratribus eius Alexandro et Sigismundo 

percutit, anno 7000. 

Nobilium et consiliariorum Moldaviae homagium cum Stephano pala- 

tino Vladislao regi, filiis eius et regnv Poloniae factum, cum promissione, quod 
ipse palatinus, cum fueri. vocatus a rege, praesens in Russiam solenne iusiu- 
randum dabit. Szocaviae sub sigillis die 15 .., anno 6942. 

Uxor Heliae palatini Moldaviae Mancha cum capitaneo chocimensi arces 
Chocim, Czeczer et Chmielow committunt fidei Ioannis de Gyszow, casteilani 
et capitanei cracoviensis et Petri Odrowaz, palatini et capitanei Russiae, 1444. 

Alexander woiewoda dat militi Dobrograffo villas Trelifeza, Krymszyce 

et Legoszice; annus hic non expressus. 

Wotoski list procuratorium ad ditiones Michaelis cancellarii et Dannae 
(prob. Dumae) Moldavanorum, anno domini 1450. : 

Alexander palatinus Valachiae donat et confirmat bona cuiusdam Mo- 

zuski Legophaedi, 6969. 

Literae indemnitatis, quam dedit Elias palatinus Moldaviae Stanislao 
de Lokonowo et aliis armigeris pro servitio; absque anno. 

Iwasko, Petri palatini Moldaviae filius et Wilczo fideiubet pro Ro- 
mano, 1400. 

Literae privatae papireae quatuor sine datis. 

Te tedy wszytkie papiery wediug wyzszej specyfikacyi porzadnie uto- 
zone, pieczeciami Ichmepanâw komissarzâw zapieczetowane, pl6tnem woskowa- 

nem obszyte i dobrze obwiazane odebralismy i ze je do rak Ichmepan6w do 

rozgraniczenia naznaczonych spelna oddamy i: kwit od Ichmciow odbierzemy, 

obligujemy sie, ktârym za kazda rekwizycya zlozye sie powinni bedziemy. 

W Krakowie 24 Augusti 1701. I6zef Firlej Konarski, mp. Antoni Zydowski, mp. 

| Actum in castro Cracoviensi feria VI post 

festum sancti Bartholomei (= 26 Augusti), 

a. D. 1701. 

Moti. — Bucata aceasta, foarte importantă pentru istoria documentelor aflătoare astăzi în Archivul mi- 

nisteriului de externe din Moscva, am publicat-o fără nici o modificare saii rectificare de date. Părţile poloneşti 

ale et nu s'aii mal tradus, deoarece cuprinsul documentelor moldoveneşti e dat tot în latineşte, — Pe lângă cele. 

lalte, ea ne arată cât de multe greșeli se strecuraii înainte la resumarea sait copiarea actelor vechi.

CX. 

1703, Octomvrie 14. Tratatul de delimitare încheiat între Poarta Otomană și 

regatul Poloniei la 14 Octomvrie 1703, pe Jahorlic lingă Nistru. 

Oblat. liber Cracov. 131, pag. 2315—2325; copiat 

de Teodor l.uszezynski, 

Limiles înter vegnum Poloniae e! Portam Olomanicam respective 

Palatinatum WValachiae. 

Î, nomine sanctissimae individuaeque trinitatis. Ex mandato sere- 

nissimi potentissimique imperatoris “Turcarum soltani Achmet Hani, filii sol- 

tan Mechmet Hani, cuius felicitatem et imperium Deus protegat et conservet, 

emanarunt literae plenipotentiariae ad illustrissimum et excellentissimum do- 

minum Hadzi lussuf pascha ratione dislimitationis cum regno Poloniae de 

tenore tali: Quoniam ex gratia Dei subsecuta est felicitas ad pacificationem 

et communem quietem, ex potestate itaque imperii nostri demandamus, cum 

inter serenissimum regem regnumque Poloniae, magnum ducem Lithvaniae 

nec non hereditarium ducem Saxoniae et clectorem imperii et carum Mo- 

scoviae acceptatus sit tractatus pacis firmamque habeat authoritatem, exinde 

memorato magnifico gubernatori pasza imperamus, ut iuxta obloquentiam 

ciusdem tractatus et omnia puncta conditionum cum regno Poloniae et du- 

catu Moschoviae in negotio dislimitationum procedas et se ita regas, prout 

destinatus et designatus eras superintendens a praeterito imperatore soltano 

Mustafa Hano, fratre nostro, nam ct a maiestate nostra in eadem iurisdi- 

ctione tua confirmatus sicut et penes te residens fama et virtute probatus 

Imbraim aga, quem uti muneris istius capacem designamus  commissarium 

ad dislimitationem cum regionibus Poloniae, cum quo ut iuris peritum no: 

tarium mittas, uti unanimiter” satisfacere tractatui necessum est, nimirum ut 

fundos “Tehinenses incipiendo a littoribus 'Tyrae Imbraim aga cum dominis 

Polonis exdividat iuxta officium sibi competens et quam diligentissime nego- 

ciationem suam ex integro perficere curet. Tali itaque ordine et expeditione 

ex pratia Dei accepta ab illustrissimo et excellentissimo: domino superius spe: 

cificato pasza, ego Imbraim aga discessi Tehinia acceptisque Crimensibus et 

Budziacensibus hominibus dignis senibus beneque confinia callentibus substiti 

in loco, ubi fluvius Iachorlic in Tyram incidit, ubi et a serenissimo et poten- 

tissimo Augusto II rege regnoque Poloniae, communicato prius consilio cum 

illustrissimo et excellentissimo domino Hieronimo L.ubomirski, s. r. i. principe,